
СОВЕТ 

САЛИХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

БАВЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ 

САЛИХ 

АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ  

СОВЕТЫ 

 
 

РЕШЕНИЕ  КАРАР 

                14.07.2023         с. Новые Чути              № 82 

   

О внесении дополнений в решение 

Совета Салиховского сельского 

поселения от 10.08.2018 №73 «Об 

утверждении правил благоустройства, 

соблюдения чистоты и порядка на 

территории муниципального образования 

«Салиховское сельское поселение» 

Бавлинского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2019 № 184-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «О социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации» и признании утратившим силу пункта 16 части 6 статьи 

7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг» Совет Салиховского сельского поселения Бавлинского 

муниципального района РЕШИЛ:  

1. Внести в решение Совета Салиховского сельского поселения от 

10.08.2018 №73 «Об утверждении правил благоустройства, соблюдения чистоты 

и порядка на территории муниципального образования «Салиховское сельское 

поселение» Бавлинского муниципального района Республики Татарстан», (с 

изменениями, внесенными решениями от 15.11.2018 №87, 05.02.2019 № 99, 

12.03.2020 № 126, 10.02.2021 № 14, 01.03.2022 №40, 11.07.2022  № 51, 

19.12.2022   № 58) следующее дополнения:    

пункт 4.16.  раздела 4 дополнить подпунктом з) следующего содержания: 

«з) на всех парковках общего пользования, в том числе около объектов 

социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных 



и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых 

расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и 

другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но не 

менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, 

управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих 

таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III 

группы распространяются нормы настоящего пункта в порядке, определяемом 

Правительством Российской Федерации. На указанных транспортных средствах 

должен быть установлен опознавательный знак «Инвалид» и информация об 

этих транспортных средствах должна быть внесена в федеральный реестр 

инвалидов». 

2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан и на сайте Бавлинского муниципального 

района. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 
 

    Глава, Председатель Совета 

Салиховского сельского поселения               З.С. Галлямутдинов                   


